SME-Jucás Vila José Bento, s/n CEP: 63580-000
Bairro: São Mateus, Jucás-CE Email: educacaopmjucas@gmail.com

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA A
GESTÃO MUNICIPAL DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE JUCÁS/CE

O MUNICÍPIO DE JUCÁS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.073.411/0001-93

com sede na Cidade de Jucás, Estado do Ceará, à Vila José Bento S/N, Bairro São

Mateus, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº

001/2025,conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do Processo

Seletivo Simplificado;

DECIDE:

 Art. 1°. – Fica retificado o item 2. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO,  alínea “ f ”-

tornando-se sem efeito.

Art.2º. – Fica prorrogado o prazo para as incrições para o Processo Seletivo Simplificado,

ficando até o dia 30 de janeiro de 2025, no mesmo horário e local estabelecido do item 3.2

do edital 001/2025.

Art.3º - – Fica retificado o ANEXO I –cronograma das atividades, referente às datas abaixo,

conforme segue:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

 Publicação do Edital 24/01/2025

Período de inscrições 27/01 a 30/01/25

Divulgação do Resultado do Deferimento das Inscrições e da análise do

Curriculum (1ª etapa)

31/01/25

 Recursos contra Indeferimento de Inscrições e/ou da análise do Curriculum. 03/02/25

Divulgação dos julgamentos dos recursos 04/02/25

 Divulgação dos editais de convocação para a entrevista (2ª etapa) 04/02/25

Entrevista (2ª etapa) 05/02/25 e 06/02/25

Divulgação do Resultado Parcial 07/02/25

Recursos 08/02/25

 Divulgação dos julgamentos dos recursos da etapa da entrevista 10/02/25

Divulgação do resultado final 10/02/25

mailto:educacaopmjucas@gmail.com

SME-Jucás Vila José Bento, s/n CEP: 63580-000
Bairro: São Mateus, Jucás-CE Email: educacaopmjucas@gmail.com

Art.4º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Jucás/CE, 29 de janeiro de 2025.

JOSÉ MARQUES AURÉLIO DE SOUZA
Secretário de Educação de Jucás

Portaria Nº 004/2025

mailto:educacaopmjucas@gmail.com

		2025-01-29T18:42:08-0300